[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2016 года

№ 235
Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов городского округа город Кулебаки на 2017 год.
2. Разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов городского округа город Кулебаки и организационный отдел Совета депутатов.

Глава местного самоуправления

городского округа город Кулебаки

С.Б.Борисов

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

городского округа город Кулебаки
от 27 декабря 2016 года №  235
План

работы Совета депутатов городского округа город  Кулебаки

на 2017 год

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3

	1 квартал

	1.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки «О бюджете городского округа город Кулебаки на 2017 год»
	Постоянная комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	2.
	Отчет о работе Контрольно-счетной комиссии городского округа город Кулебаки Нижегородской области за 2016 год.
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	3.
	О перспективах развития МУП «Райводоканал»
	Постоянная  комиссия по  промышленности, сельскому хозяйству и  использованию природных ресурсов

	4.
	Об организации пассажирских перевозок в  городском округе город Кулебаки
	Постоянная  комиссия по  промышленности, сельскому хозяйству и  использованию природных ресурсов

	5.
	О проведении работ в  сфере благоустройства и содержания территории городского округа город Кулебаки.
	Постоянная комиссия по экономической политике

	6.
	О внесении изменений в прогнозный план приватизации городского округа город Кулебаки на 2017 год.
	Постоянная комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	7.
	Об актуализации программы «Развитие производительных сил  городского округа город Кулебаки на 2013-2020 годы»
	Постоянная комиссия по экономической политике

	8.
	О состоянии здравоохранения на территории городского округа город Кулебаки
	Постоянная комиссия по социальной политике

	9.
	О ходе выполнения  наказов избирателей
	Все постоянные комиссии

	10.
	О работе отдела МВД за 2016 год
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ

	11.
	Отчет о работе главы местного самоуправления городского округа город Кулебаки за 2016 год
	Все постоянные комиссии

	12.
	Отче о работе администрации городского округа город Кулебаки за 2016 год
	Все постоянные комиссии

	13.
	Принятие нормативных правовых актов, определяющих Порядок применения системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	14.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты, устанавливающие полномочия органов местного самоуправления в сфере градостроительства
	Постоянная комиссия по экономической политике

	15.
	Об утверждении Положения о порядке проведения муниципального контроля на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области, при проведении которого не требуется взаимодействие органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан
	Постоянная комиссия по экономической политике

	16
	Принятие нормативных правовых актов, определяющих Порядок осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов
	Постоянная комиссия по экономической политике

	2 квартал

	1.
	О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа город Кулебаки
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	2.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа город Кулебаки за 2016 год
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	3.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа город Кулебаки в 2017 году
	Постоянная комиссия по социальной политике

	4.
	О подготовке образовательных организаций городского  округа город Кулебаки к новому 2017-2018 учебному году
	Постоянная комиссия по социальной политике

	5.
	О доступности участия людей с ограниченными возможностями в повседневной и общественной жизни городского округа
	Постоянная комиссия по социальной политике

	6.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки «О бюджете городского округа город Кулебаки на 2017 год»
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	7.
	Об утверждении отчета об исполнении плана приватизации городского округа город Кулебаки за 2016 год.
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	8.
	О ходе реализации муниципальной программы по переселению граждан из аварийного фонда и результатов использования средств городского  округа город Кулебаки, выделенных на реализацию программы
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	9.
	О состоянии и перспективах развития сельского хозяйства в городском округе город Кулебаки
	Постоянная  комиссия по  промышленности, сельскому хозяйству и  использованию природных ресурсов

	10.
	О перспективах развития ООО «Кулебакский молочный завод»
	Постоянная  комиссия по  промышленности, сельскому хозяйству и  использованию природных ресурсов

	11.
	О перспективах развития ООО «Кулебакский мясопродукт»
	Постоянная  комиссия по  промышленности, сельскому хозяйству и  использованию природных ресурсов

	12.
	О плане работ  по содержанию и текущему ремонту дорог на территории городского округа город Кулебаки
	Постоянная комиссия по экономической политике

	13.
	Информация о работе  отдела по культуре, развитию спорта и молодежной политики администрации городского округа  в 2017 году в области спорта.
	Постоянная комиссия по социальной политике

	14.
	Об итогах работы коммунальных служб за  отопительный сезон 2016-2017 гг. и мерах по подготовке городского округа к отопительному сезону 2017-2018 гг.
	Постоянная комиссия по экономической политике

	15.
	О плане социально – экономического  развития городского округа город Кулебаки на 2017 – 2020 гг.
	Постоянная комиссия по экономической политике

	16.
	О ходе выполнения наказов избирателей.
	Все постоянные комиссии

	3 квартал

	1.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки «О бюджете городского округа город Кулебаки на 2017 год»

	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	2.
	Отчет о проделанной работе ТУ №1 и ТУ №2 (за 1 полугодие)
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ

	3.
	О перспективах развития ПАО  «Русполимет»
	Постоянная  комиссия по  промышленности, сельскому хозяйству и  использованию природных ресурсов

	4.
	О качестве питьевой воды в городском округе город Кулебаки
	Постоянная  комиссия по  промышленности, сельскому хозяйству и  использованию природных ресурсов

	5.
	О состоянии лесов в  городском округе город Кулебаки
	Постоянная  комиссия по  промышленности, сельскому хозяйству и  использованию природных ресурсов

	6.
	Об итогах проведения проверки правомерного использования муниципального имущества, анализа поступления в бюджет средств от аренды и продажи данного имущества за 2016 год
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	7.
	О ходе выполнения наказов избирателей.
	Все постоянные комиссии

	8.
	О ходе реализации «Долгосрочной программы» по капитальному ремонту многоквартирного жилого фонда городского округа город Кулебаки в 2017 г.
	Постоянная комиссия по экономической политике

	9.
	О работе администрации городского округа город Кулебаки по развитию малого и среднего предпринимательства
	Постоянная комиссия по экономической политике

	4 квартал

	1.
	О проведении публичных слушаний по бюджету городского округа город Кулебаки на 2018 год
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	2.
	О согласовании доп.норматива  отчислений от налога на доходы физических лиц на 2018 год
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	3.
	О бюджете городского округа город Кулебаки на 2018 год
	Все постоянные комиссии

	4.
	О готовности объектов и инженерной инфраструктуры городского округа город Кулебаки к эксплуатации в зимний период.
	Постоянная комиссия по экономической политике

	5.
	О состоянии  экологической обстановки в городском округе город Кулебаки Нижегородской области

	Постоянная комиссия по экономической политике

	6.
	О ходе выполнения наказов избирателей.
	Все постоянные комиссии

	7.
	Отчёт о работе постоянной комиссии по социальной политике.
	Постоянная комиссия по социальной политике

	8.
	Отчёт о работе постоянной комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	9.
	Отчёт о работе постоянной комиссии по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ

	10.
	Отчёт о работе постоянной комиссии по экономической политике
	Постоянная комиссия по экономической политике

	11.
	Отчет о работе постоянной комиссии по промышленности, сельскому хозяйству и использованию природных ресурсов
	Постоянная комиссия по промышленности, сельскому хозяйству и использованию природных ресурсов

	12.
	Об итога реализации МП «Развитие образования в  городском округе город Кулебаки в 2015-2017 годах»
	Постоянная комиссия по социальной политике